

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

#### Registro de Preços Eletrônico - 20/2022

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

**0001 - COMPUTADOR COMPLETO - I3 10G / RYZEN 3 3100 (OU SUPERIORES) COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE NO MINIMO 19,5 POLEGADAS, LED, SLIM, PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 10 GERACAO OU AMD RYZEN 3 3100 (OU SUPERIORES, DE ACORDO COM O SITE [HTTPS://CPU.USERBENCHMARK.COM/](https://cpu.userbenchmark.com/)), COM NO MINIMO 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4, UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) SATA COM NO MINIMO 500GB, NO MINIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MINIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL E TRASEIRA, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Sandro Vilmar Pires Me	09.253.952/0001-91	23/05/2022 - 13:42:20	DT05	DEUTEL	20	4.100,00	R\$ 82.000,00	Sim
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	20.486.284/0001-85	25/05/2022 - 17:14:57	AMD RYZEN 3 4100	MONTEGEM PRÓPRIA	20	3.999,99	R\$ 79.999,80	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	26/05/2022 - 10:11:33	I3	MONTAGEM PROPRIA	20	4.489,60	R\$ 89.792,00	Sim
VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA	27.975.551/0001-27	26/05/2022 - 10:38:19	DTM12T410 + MONITOR 20BPC-KAN + ACESSORI	Teravix/Microtecnica	20	4.485,00	R\$ 89.700,00	Sim
MB INFORMATICA LTDA	10.335.363/0001-31	26/05/2022 - 11:02:01	355	PuhlPC	20	3.750,00	R\$ 75.000,00	Sim
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	44.798.010/0001-90	26/05/2022 - 13:07:16	BR200	Techno	20	3.000,00	R\$ 60.000,00	Sim
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	42.580.139/0001-00	26/05/2022 - 15:45:31	AIOX G200	AIOX	20	4.500,00	R\$ 90.000,00	Sim
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001-87	26/05/2022 - 15:59:02	I3 10100/8GB/HD500GB	3 GREEN/3 GREEN TEC"	20	4.489,00	R\$ 89.780,00	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	27/05/2022 - 14:13:07	COMPUTADOR COMPLETO - I3 10G	intel	20	4.480,00	R\$ 89.600,00	Sim
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	05.328.910/0001-11	27/05/2022 - 09:09:37	PC HP 280 G5 SFF 48T03LA#AK4	PC HP 280 G5 SFF 48T03LA#AK4	20	4.489,66	R\$ 89.793,20	Sim
A ALENCAR DA SILVA LTDA	33.004.072/0001-66	27/05/2022 - 13:50:37	Core i3 530 - ryzen	BRAZIL PC	20	4.489,00	R\$ 89.780,00	Sim

**0002 - COMPUTADOR COMPLETO - PENTIUM G6400 (OU SUPERIOR) COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE NO MINIMO 19,5 POLEGADAS, LED, SLIM, PROCESSADOR INTEL PENTIUM G6400 (OU SUPERIOR, DE ACORDO COM O SITE [HTTPS://CPU.USERBENCHMARK.COM/](https://cpu.userbenchmark.com/)), COM NO MINIMO 4GB DE MEMORIA RAM DDR4, UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) SATA COM NO MINIMO 500GB, NO MINIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MINIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL E TRASEIRA, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Sandro Vilmar Pires Me	09.253.952/0001-91	23/05/2022 - 13:42:20	DT04	DEUTEL	40	3.800,00	R\$ 152.000,00	Sim
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	20.486.284/0001-85	25/05/2022 - 17:14:23	INTEL PENTIUM G6400	MONTEGEM PRÓPRIA	40	3.890,00	R\$ 155.600,00	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	26/05/2022 - 10:12:09	6.400	MONTAGEM PROPRIA	40	4.311,60	R\$ 172.464,00	Sim
VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA	27.975.551/0001-27	26/05/2022 - 10:38:25	DTM12T410 + MONITOR 20BPC-KAN + ACESSORI	Teravix/Microtecnica	40	4.310,00	R\$ 172.400,00	Sim
MB INFORMATICA LTDA	10.335.363/0001-31	26/05/2022 - 11:02:01	356	PuhIPC	40	3.500,00	R\$ 140.000,00	Sim
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	44.798.010/0001-90	26/05/2022 - 13:07:34	BR200	Techno	40	2.800,00	R\$ 112.000,00	Sim
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	42.580.139/0001-00	26/05/2022 - 15:49:39	AIOX G200	AIOX	40	4.200,00	R\$ 168.000,00	Sim
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001-87	26/05/2022 - 15:59:39	B200G6400/4GB/HD5000/MSKUL 19,5HQ"		40	4.311,00	R\$ 172.440,00	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	27/05/2022 - 14:13:13	COMPUTADOR COMPLETO - PENTIUM G6400 (OU	intel	40	4.310,00	R\$ 172.400,00	Sim
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	05.328.910/0001-11	27/05/2022 - 09:11:59	PC PAUTA WORK	PC PAUTA WORK	40	4.311,66	R\$ 172.466,40	Sim
A ALENCAR DA SILVA LTDA	33.004.072/0001-66	27/05/2022 - 13:51:05	Core i3 - 530	BRAZIL PC	40	4.311,00	R\$ 172.440,00	Sim

**0003 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL; DISPLAY TIPO LCD; ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS NO MINIMO DE 35 PAGINAS; BANDEJA DE CAPACIDADE MINIMA DE 250 FOLHAS; CONECTA-SE COM REDE SEM FIO OU ETHERNET E FAZ IMPRESSOES E COPIAS DE ATE 30PPM; IMPRIME APARTIR DE DISPOSITIVOS MOVEIS; DIGITALIZA DOCUMENTOS PARA UMA VARIEDADE DE DESTINOS; IMPRESSAO DUPLEX AUTOMATICA; 110 VOLTS; GARANTIA DE 12 MESES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	31.768.037/0001-98	23/05/2022 - 07:49:11	HP LASER M432FDW	HP LASER M432FDW	10	5.830,00	R\$ 58.300,00	Sim
LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.639.199/0002-37	24/05/2022 - 10:42:20	DCP L2540DW	BROTHER	10	3.150,00	R\$ 31.500,00	Sim
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	20.486.284/0001-85	25/05/2022 - 17:15:36	DCP B7535DW	DCP B7535DW	10	4.500,00	R\$ 45.000,00	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	26/05/2022 - 10:13:44	DCPB7535	BROTHER	10	5.259,60	R\$ 52.596,00	Sim
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001-87	26/05/2022 - 16:00:32	B235"	XEROR/XEROR	10	5.259,00	R\$ 52.590,00	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	26/05/2022 - 16:02:40	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	BROTHER	10	5.259,00	R\$ 52.590,00	Sim
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	26/05/2022 - 17:00:38	DCP-L2540DW	BROTHER	10	3.000,00	R\$ 30.000,00	Sim
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	05.328.910/0001-11	27/05/2022 - 09:13:28	Xerox b225	Xerox b225	10	5.259,66	R\$ 52.596,60	Sim
A ALENCAR DA SILVA LTDA	33.004.072/0001-66	27/05/2022 - 10:29:57	BROTHER 2540	BROTHER	10	5.259,00	R\$ 52.590,00	Sim

**0004 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, USB, WIRELESS, IMPRIME, DIGITALIZA E COPIA; BIVOLT; TAMANHO DE PAPEL SUPORTADO: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFICIO (81/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM); GARANTIA DE 12 MESES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	31.768.037/0001-98	23/05/2022 - 07:49:44	EPSON ECOTANK L3250	EPSON ECOTANK L3250	10	2.289,60	R\$ 22.896,00	Sim



LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.639.199/0002-37	24/05/2022 - 10:42:49	DCP T420W	BROTHER	10	1.895,00	R\$ 18.950,00	Sim
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	20.486.284/0001-85	25/05/2022 - 17:16:11	L3250	EPSON	10	1.600,00	R\$ 16.000,00	Sim
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	26/05/2022 - 10:14:23	L3250	EPSON	10	1.932,30	R\$ 19.323,00	Sim
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001-87	26/05/2022 - 16:01:00	L3250"	EPSON/EPSON	10	1.932,00	R\$ 19.320,00	Sim
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	27/05/2022 - 14:13:29	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE	EPSON	10	1.930,00	R\$ 19.300,00	Sim
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	26/05/2022 - 17:01:16	DCP-T420DW	BROTHER	10	2.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	05.328.910/0001-11	27/05/2022 - 09:14:15	Brother T420	Brother T420	10	1.932,33	R\$ 19.323,30	Sim
A ALENCAR DA SILVA LTDA	33.004.072/0001-66	27/05/2022 - 10:30:30	EPSON L4260	EPSON	10	1.932,00	R\$ 19.320,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Sandro Vilmar Pires Me	09.253.952/0001-91	60 dias
VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA	27.975.551/0001-27	60 dias
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	05.328.910/0001-11	90 dias
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	08.255.726/0001-87	60 dias
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	31.768.037/0001-98	60 dias
L. A. QUEIROZ EIRELI	34.791.063/0001-25	060 dias
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	19.488.746/0001-14	60 dias
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	20.486.284/0001-85	60 dias
A ALENCAR DA SILVA LTDA	33.004.072/0001-66	060 dias
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	60 dias
LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.639.199/0002-37	60 dias
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	42.580.139/0001-00	60 dias
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	44.798.010/0001-90	120 dias
MB INFORMATICA LTDA	10.335.363/0001-31	60 dias

Fornecedores divulgados.

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA

Pregoeiro

MOISES LIMA DE SOUSA SILVA

Apoio

ROBERVAL ALVES RODRIGUES



Apoio

